
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 33588 Segunda-feira, 02 DE ABRIL DE 2018 

..

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 08/2018
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS, 
DE FORMA CONTÍNUA, ABRANGENDO: MECÂNICA EM GERAL, 
ARREFECIMENTO, REFRIGERAÇÃO, REVISÃO ELÉTRICA E 
ELETRÔNICA, LANTERNAGEM E PINTURA, ALINHAMENTO, 
CAMBAGEM E BALANCEAMENTO EM GERAL, SERVIÇO DE 
GUINCHO, RECARGA E/OU TROCA DOS EXTINTORES QUE 
ESTEJAM VENCIDOS OU SEM CARGA OU PRESSÃO, BEM COMO 
O FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO 
GENUÍNOS OU ORIGINAIS, COM PADRÕES DE QUALIDADE 
E GARANTIA DOS VEÍCULOS AUTOMOTORES OFICIAIS DO 
MUNICÍPIO. SESSÃO PÚBLICA: 11/04/2018 às 14:00h, horário 
de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Informações e-mail: pregoeiroabaetetuba@gmail.com.

Willo Teixeira Dias
Pregoeiro

Protocolo: 296130
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
Aviso de Licitação

Pregão Presencial nº 022/2018-000016 SRP
Modalidade: Pregão Presencial nº 022/2018-000016 SRP. Tipo: 
Menor Preço por Item. Objeto: Futura e eventual contratação de 
empresa para o fornecimento de vigas de concreto armado para 
atender a Zona Urbana e Rural do Município de Rio Maria. Prazo 
para entrega e abertura dos envelopes: 11h00m dia 12 de abril 
de 2018. Regimento: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, 8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as alterações da Lei 
nº 8.883/94, e demais alterações posteriores, Lei Complementar 
nº 123/2006. Informações: O Edital completo e esclarecimentos 
poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos 
dias úteis. Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, 
CEP: 68.530-000, Rio Maria - PA. Fone (94) 99118-0177. Rio 
Maria, 29 de março de 2018. Weslley Fernandes - Pregoeiro.

Protocolo: 296160
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

Aviso de Licitação
Pregão Presencial nº 021/2018-000015 SRP

Modalidade: Pregão Presencial nº 021/2018-000015 SRP. Tipo: 
Menor Preço por Item. Objeto: Futura e eventual contratação de 
empresa para o fornecimento de cestas básicas, com distribuição 
gratuita, para as famílias de vulnerabilidades sociais atendidas 
na Secretaria de Assistência e Proteção Social do Município de 
Rio Maria - PA. Prazo para entrega e abertura dos envelopes: 
09h30m dia 12 de abril de 2018. Regimento: Lei Federal nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, 8.666/93 de 21 de julho de 
1993 com as alterações da Lei nº 8.883/94, e demais alterações 
posteriores, Lei Complementar nº 123/2006. Informações: O 
Edital completo e esclarecimentos poderão ser obtidos junto 
a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos dias úteis. Endereço da 
Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, CEP: 68.530-000, Rio 
Maria - PA. Fone (94) 99118-0177. Rio Maria 29 de março de 
2018. Weslley Fernandes - Pregoeiro.

Protocolo: 296159
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

.

AVISO DE LICITAÇÃO 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018/PP

A Prefeitura Municipal de Salinópolis, através de sua Pregoeira,
comunica que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial 
nº 004/2018,do tipo menor preço global, para contratação de 

empresa especializada para ministrar curso preparatório aos 
processos seletivos 2018 (vestibulares) para 250 (duzentos e 
cinquenta) estudantes das escolas públicas de Salinópolis, que 
estejam cursando o 3º ano do ensino médio ou já f nalizado. 
Data da Abertura:13/04/2018 as 09:00h00min. Local:Setor de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Salinópolis, 1º andar, sito 
à Tv.Pr.Ananias Vicente Rodrigues nº118,Centro,Salinopolis-
PA,Fone:91-99230.2079,email:pms_salinopolis@hotmail.com. 
Horário p/retirada edital ou de 08:00 as 12:00h no Setor de 
Licitação localizado na Prefeitura Municipal de Salinópolis ou 
pelo site www.salinopolis.pa.gov.br. TATIANA DO SOCORRO 
MARTINS - Pregoeira/PMS

Protocolo: 296162

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALVATERRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
AVISOS CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2018 

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar 
e do Empreendedor Familiar Rural, em atendimento ao Programa 
Nacional de Alimentação Escolar, pelo período de 10 (dez) meses. 
Os interessados deverão apresentar os envelopes de Habilitação 
e da Proposta de Preços (projeto de venda) em até 15 dias após 
a data de publicação deste chamamento, na Prefeitura Municipal 
de Salvaterra. PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2018 - PP- Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviços no Transporte 
Escolar Terrestre no Município de Salvaterra, destinada a atender 
a SEMED, Abertura: 12/04/2018, às 10:00 horas. Informações na 
Prefeitura Municipal de Salvaterra, sito av.: Victor Engelhar, nº 123, 
Bairro Centro. Valentim Lucas de Oliveira. Prefeito Municipal

Protocolo: 296163

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL 9/2018- 1604001- CPL/PMSBP
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO EM GERAL, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA DE SANTA 
BÁRBARA E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.
TIPO: Menor Preço por Item
DATA DE ABERTURA: 16/04/18 ÀS 09:00h
Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, sito à 
Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro - Santa Bárbara 
do Pará, de segunda a quinta feira no horário de 08:00 às 12:00h.

Marcia Leite
Pregoeira PMSBP

Protocolo: 296164

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA
ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO

DATA DA PUBLICAÇ Ã O (Diário Of cial do Estado - IOEPA): 28 DE 
MARÇO DE 2018, FOLHA 81

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2018-PMSIP
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para 
CONCLUSÃO DA UBS DO TRIÂNGULO; REFORMA DA COBERTURA, 
REVISÃO ELÉTRICA E REVITALIZAÇÃO DA PINTURA DO CENTRO 
DE SAÚDE- SESP, REFORMA E REVITALIZAÇÃO DOS PRÉDIOS 
PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E 
PROMOÇÃO SOCIAL: CRAS-Sede (Conviver e Crescer); Serviço 
de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - Santa Lúcia; do 
Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - Idoso; do 
Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - Caraparú 
e do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - 
Americano E PINTURA E PEQUENOS REPAROS DO MURO DO 
COLÉGIO ANTÔNIO LEMOS.
ONDE SE LÊ : Sessão Pública: SESSÃO PÚBLICA: 12/04/2018 às 09h.
LEIA-SE: Sessão Pública: SESSÃO PÚBLICA: 17/04/2018 às 09h.

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO
DATA DA PUBLICAÇ Ã O (Diário Of cial do Estado - IOEPA): 28 DE 
MARÇO DE 2018, FOLHA 81

TOMADA DE PREÇO Nº 003/2018-PMSIP
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para reforma 
das escolas: E.M.E.F.. Nossa Senhora do Perpétuo Socorro e 
E.M.E.F. São Raimundo, no município de Santa Izabel do Pará - 
PA, itens fracassados na TP 001/2018.
ONDE SE LÊ : SESSÃO PÚBLICA: 13/04/2018 às 09h
LEIA-SE: SESSÃO PÚBLICA: 18/04/2018 às 09h

Protocolo: 296165
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO 

DE PREÇOS Nº SRP.2018.001.SEMCAT.PMA
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E TRABALHO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.
OBJETO: Aquisição de Material Esportivo e Brinquedos 
Pedagógicos para atender as necessidades da SEMCAT e suas 
demais unidades, conforme a solicitação da mesma.
Data e Hora da Abertura: 13/04/2018, 10h00mm (Hora 
Local. Local: Secretaria Municipal de Cidadania, Assistencial 
Social e Trabalho/PMA, situada à Rua Júlia Cordeiro, nº 67 
(Rodovia BR 316, Km 08), Bairro Centro, Sala da CPL. Edital 
e informações: Das 08:00 às 14:00h, no mesmo endereço 
supra, onde o Edital poderá ser retirado mediante a gravação 
em CD virgem fornecido pelo interessado que se identif car. 
Informações: (91) 3344-1557, e-mail: semcat.adm@gmail.
com. Ananindeua/PA, 02 de Abril de 2018.

Renato Freire
Presidente CPL/SEMCAT/PMA

Protocolo: 295759
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018-SEMED
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica do Ramo Pertinente ao 
Objeto Para Fornecimento Parcelado de Gêneros Alimentícios 
(Merenda Escolar) para atender aos Alunos da Secretaria Municipal 
de Educação (Eja, Ensino Fundamental, Creche, Pré-Escola, 
Ensino Médio, AEE, Indígena, Quilombola e Mais Educação - 
Quilombola e Ensino Fundamental) Para o Calendário Escolar de 
2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Aurora do Pará. Inicio: 
28/03/2018. Término: 31/12/2018. Contratada: Comsev Comércio 
e Serviços Eireli - Me CNPJ: 03.677.772/0001-70. Valor: R$: 
53.306,00. Contratada: Lucas Comércio de Gêneros Alimentícios 
Eireli CNPJ: 20.495.843/0001-13. Valor: R$: 11.397,00. Contratada: 
E C Garcia dos Santos Comércio Serviços e Representação Eireli 
CNPJ: 26.370.836/0001-71. Valor: R$: 178.677,00. Contratada: 
Bombons E Descartáveis Eireli CNPJ: 01.580.769/0001-99. Valor: 
R$: 35.917,00. Contratada: Estrela Fornecimentos Eireli - Me 
CNPJ: 19.677.903/0001-30. Valor: R$: 107.205,00. Contratada: 
Fort Alimentos Eireli - Epp CNPJ: 26.254.705/0001-29. Valor: R$: 
76.480,00. Contratada: R E C Martins Comércio Ltda - Epp CNPJ: 
18.175.732/0001-88. Valor: R$: 164.699,00

Protocolo: 296131
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMMA
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018-SEMMA 
Objeto. Locação de Embarcação para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e os Órgãos à 
elas vinculados. O resultado da licitação realizada no dia 
20/03/2018. Empresa vencedora: J. F COLARES DE SOUSA-
ME, CNPJ: 09.572.771/0001-28, nos itens 01 e 02. Vânia 
Maria Azevedo Portela - Secretária; PREGÃO PRESENCIAL Nº 


